2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет~портале
право вой информации (www.pravo.gov.ru). ОфИШIШ1ЫIОМ сайте муниципального
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сетн Интериет и разместить иа
официальном сайтс Тульской городской Думы в сети Интернст.

З. Распоряжение вступает в силу СО Дня его опублнкования.

законом от 02.03.2007 N. 25-ФЗ
Фе~ерациш), Уставом муниципального

~~

"Глава муниципалЬногообразования город Тула

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от t'1r ?J.1' ~ ()"? NQ 6' - К/Л

Об утверждении Положения о порядке
получения муниципальными служащими
аппарата Тульской ГОРОДСКОЙ Думы
разрешения Главы муниципального
образования город Тула на участие
на безвозмездной основе в управлении
общественной организацией, жилищным,
жилищио - строительным, гаражным
кооперативами, садоводческим,
огородническим, дачным потребительским
кооперативами, товариществом
собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа
или Вхождения в состав их коллегиальных
органов управления

в соответствии с ФедералЫIЫМ
«О муниципальной службе в Российской
образования город Тула:

1. Утвердить Положеllне о порядке получения муниципальными служащими
<lПП<lратаТульскоi:f городской Думы разрешения Главы муниципального
образования город Тула на участие на безвозмездной основе в управлении
общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским
кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве
СJtIПIOJlичrюго'ИСПОЛIШТСЛhНОГО органа или ВХОЖДСШ1Я В состав их коллеГИЭJIЫIЫХ
C'lт_тнювуправления (приложение) .

•

Глава муниципального
образования город Тула

-7М-----."••.....~'" ~., '""
~ ,. 11 '?.,''"! '~«; \.Л -",'11" ":I,,~'/J!I '\'''\

" -~'.:' 0"'.1 \_
'1." '''~''''Щ"С''''\l'''; I _1. I . / _
k..;; \ СЛ'l.~.; J., .1 ,
\~' , I .
\, •... i,•.:,'"'; (/
\ ;,./ I

\\"" '(' --',,.. ","', .
"''"'''' 1,~<:~.."

Ю.И. Цкипури

http://www.pravo.gov.ru.
http://www.npacity.tula.ru

,

',о

Приложение
к распоряжению

Главы МУНиципального
образОБrШИЯ город Тула
ОТ '11' o.fJqt;.N'1 с.tt1ч

Положение
о порядке получения муниципальными служащими

аппарата Тульской городской Думы разрешения
Главы муниципального образования город Тула

на участие на безвозмездной основе в управлении
общсственной организацией, жилищным, жилищно.строительным,

гаражным кооперативами. садоводческим, огородническим,
дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в
состав их коллегиальных органов управления

1. Настоящее Положение определяет порядок получения муниципальными
служащими аппарата Тульской городской Думы (далее. муниципальные служащие)
разрсшения Главы муниципального образования город Тула на участие на
бсзвозмездной ОСнове в управлении общественной организацией, жилищным,
жилищно.строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,
огородническим, Дачным потребительским кооперативами, товариществом
собственников недвижимости (далее • некоммерческие организации) в качеСтве
единоличного исполнительного органа или вхождения в СОстав их коллегиальных
органов управления (далее - участие 8 управлении).

2. Настоящее Положение нс распространяется на участие муниципального
служащего в управлении нскоммерческими организациями 8 случаях,
предусмотренных федеральными законами, и случаях, если участие в управлении
организацией осуществляется в СОответствии с законодатсльством Российской
Феl1срации от имени органа местного самоуправления.

3. Муниципальный служащий вправе участвовать в управлении
Ifскоммерческими организациями после получения разрешсния Главы
муниципального образования город Тула.

4. Муниципальные служащие направляют заявление о разрешении на участие
n упраnлении некоммерческой организацией на имя Главы муниципального
\1браЗОR3НИЯгород Тула (далее. заявление) по формс согласно приложению.

5. Заявление представляется муниципальными служащими в Отдел
муниципальной службы и кадров аппарата Тульской городской Думы (далее _ отдел
~'У"ИIНIШlЛЫЮЙ службы и кадров).

6. Регнстрация заявлений осуществляется отделом муниципальной службы и
ютрОR в день их поступления в журнале ПО форме Согласно приложениlO 2 к
II:1СТОЯЩСМУ Положению.

РСf'lIстраrШОIIНЫЙномер и дата регистрации заявления указываются также на
rrерпой с.ТРШllще зая пления. Копия зарегистрированного заявлеflИЯ вручается

муниципалЫIOМУ служащему.
7. Заявление рассматривается отдело:\{ МУНИIlИПальной службы и кадров,

который осуществляет подготовку МОТИвированного заКЛючения о ВОЗМОЖНОСТИ

дачи муниципальному служащему ра1рсшения на участие в управлении (ДШlее _
заКJIючение).

8. При подготовке заключения сотрудники отдела муниципальной службы и
кадров имеют право пропадить собеседование с. муниципальным служащим,
"реДставившим заявление, получать от него ПИсьменные пояснения, а также
направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы
местного самоуправления и заинтересованные организации. Заявление, а также
заключение и другие материалы в течение 5 рабочих дней со ДНЯ регистрации
заявления направляются Главе муниципального образования город Тула. В случае
направления запросов заявление муниципального служащего, а также 'JЗКЛЮЧсниеи
другие материалы направляются Главе муниципального образования город Тула в
течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления.

9. По результатам рассмотрения заявления, заКЛючения и других материалов
Главой муниципального образования город Тула в течение 1 О рабочих дней со дня
их поступления принимается одно из следующих решений, которое оформляется
резолюцией Главы муниципального образования город Тула на соответствующем
заявлении муниципального служащего:

9.1. Разрешить муниципальному служащему участвовать в управлении
некоммерческой организаиией.

9.2. Запретить муниципальному служащему уч.аствоваТh в управлении
некоммерческой организацией.

10. В течение 5 рабочих дней после поступлсния от Главы муниципального
образования город Тула информации о принятии одного из решений,
предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения, отдел муниципальной службы
и кадров обеспечиваст ознакомление с вышеуказанным решением муниципального
служащего, подавшего заявление.

Приложение
к ПоложеJШЮ о порядке получения

~IУНИЦИПалъными СЛУЖWЦ1l.ЫIIаппарата
Тульской городской Думы рззреШl,шия
Главы МУНИЦИПW1ЬНОГО образования

город Тула на участие на
безвозыезшюА OCHOВt: в управлении

общественной оргuнизациеА,
ЖШIИЩНЫМ, житnцно..строilтельнL1М.

гаражным кооперативами,
садооодческим, огородническим,

дачным потребительским
коопсраТН~IИ,ТОвариlЦеством
собственников недвижимости в

качестве сшшаличноro
нспотштелъноro opruнa или

ВХОЖдени.ll в состав их коллегиWlЬНЫХ
органои управления

Главе муниципального
образования город Тула

от

(Ф,И.О., замещаемWI должпость)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие в управлении общественной
организацией, жилищным, жилищио-строительным,

гаражиым кооперативами, садоводческим, огородническим,
дачным потребительским кооперативами, товариществом
собственников недвижимости в качестве единоличногО

исполнительного органа или вхождения
в состап их коллегиальных органов управления

Прошу разрешить мне участвовать в управлении _

tlJаиМ~IIОRUllllеЮРi!личt:скоп) лица, ИНН, юридический адрес)
Участие в управлении планируется в качестве _

(НШiМСllOвшше еДllНОЛIJЧIЮГО IIСПОДНИТt:]lhНОI.О uрГШlа и/шш КОЛЛСПЩЛhИОГО

оргшш управления)

ПРИ.'10жеlше: _
(УЧрt:,.'J.НТС;II,ныt: ДОКУ'1\IСНТhI ЮРНДII'IССКOI"О лица.,

!101ЮЖI:НШI. об UРГШIil.Х )'r1раНЛСIIИЯ)

______ 20 г.

"
ПРIUJOЖ~ШIС 2

к 110"JlОЖСIIИЮ ОНОрЯДК": IIOЛУЧI:JlШI

МУННЦIШШIЫIЫЫИ CJIУЖШ1UIМli uшшрата
Тульской ГОРОДСКОЙ Думы РUЗРСШСIIИJil
Главы М)'НiЩИI1WIЫЮГО образон.шня

город Тула Шl )'ЧШ:ТII(: на
безвозмездной основе в УПРU8ДСIIШI

общественной оргаНИЗiЩией,
ЖИЛИЩНЫМ. ЖИJiищно-етроИТСJlЫlblМ,

I"'РUЖНЫМ КООПСрUТШЫ ..'>IИ,

садоводчеСКИМ,ОГОРОДНlJ"ССКШd,

дачным потр~итеJlЬСЮIМ
кооперативамll, товариществuм
собственников НСДВИЖJtМUсти в

кuчccтuе единuличною
ItслолнитепЬНОI"О ОРГ!lпа li.illl

вхождения в состав их КОJL'1сгиальных
органов )'праВЛСIIIIJl

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
заявлений о разрешении на участие

в управлении общественной организацией, жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,

огородническим, дачным потребительским кооперативами,
товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав
их КОJlJlегиальныхорганов управления

Заявление Ф.И.О., Кому Рt::tУllhТ:.пы

должность направлено HU раССМОТР~ЩIЯ
дата номер краткое МУllltципаJl4НО"О РШ:СМОТРI:НИI:,

поступления содержание служ,uщ::п), дата
подавшего
ЗШlВJll:llие

(1I()ll11lJCI.) (P:J.-:lШlфРUВio:il flОДНИС\!)

	00000001
	00000002
	00000003